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Børne- og 

Undervisningsministeriet  

Til de på høringsliste opførte organisationer m.v. 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af 

bekendtgørelse om forberedende grunduddannelse 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet sender hermed udkast til bekendt-

gørelse om ændring af bekendtgørelse nr. 479 af 26. april 2019 om forbe-

redende grunduddannelse i høring hos de på høringslisten opførte orga-

nisationer m.v. 

 

Høringen vil tillige blive offentliggjort på Høringsportalen. 

 

Høringsfristen er den 22. maj 2024. 

 

Baggrund 

 

Den 21. november 2023 indgik regeringen (Socialdemokraterne, Venstre 

og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal 

Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, 

Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige en aftale om styrket for-

beredende grunduddannelse (FGU) som en hovedvej for de 43.000 unge 

uden uddannelse og beskæftigelse. 

 

Som led i udmøntningen af den politiske aftale fremsatte børne- og Un-

dervisningsministeren den 20. marts 2024 lovforslag nr. L 140, 2023-24: 

Forslag til lov om ændring af lov om forberedende grunduddannelse, lov 

om institutioner for forberedende grunduddannelse, lov om kommunal 

indsats for unge under 25 år og forskellige andre love (Mere fleksible 

rammer til at tilrettelægge forberedende grunduddannelse og smidigere 

overgang til den forberedende grunduddannelse m.v.). Lovforslaget er 

under behandling i Folketinget. 

 

De foreslåede ændringer af lov om forberedende grunduddannelse vil 

bl.a. medføre, at forløb på basis ophører, og at optag på FGU gøres fleksi-

bel. I stedet for forløb på basis, vil FGU-institutionerne skulle tilbyde ele-

verne et introduktionsforløb på uddannelsessporerene. 

 



 

 

Side 2/2 Som følge af ophør af bais vil der ikke længere kunne gennemføres un-

dervisning af eleverne på grundlæggende niveau i dansk og matematik 

uden for uddannelsessporerne. 

 

Vedtagelse af ovennævnte lovændringer vedrørende forløb på basis vil 

medføre behov for konsekvensændringer i bekendtgørelse om forbere-

dende grunduddannelse pr. 1. august 2024. Udkast til ændringsbekendt-

gørelse sendes derfor i høring. 

 

Links 

 

Til orientering er her er link til ovennævnte lov, bekendtgørelse og lov-

forslag: 

 

Lov om forberedende grunduddannelse: 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/606 

 

Bekendtgørelse om forberedende grunduddannelse: 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/479 

 

Lovforslag nr. L 140, 2023-24:  

https://www.ft.dk/samling/20231/lovforslag/L140/index.htm 

 

Høringssvar 

 

Høringssvar bedes senest den 22. maj 2024 sendt til: FGU@uvm.dk 

I emnefeltet bedes angivet: Høringssvar FGU-ændringsbekendtgørelse 

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nina Topp 
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